2

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Коллегии
при Администрации города Горно-Алтайска

12 февраля 2019 года                                                                   г. Горно-Алтайск

9.00 часов                                                               ведется аудиозапись заседания

Место проведения заседания:
Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Сафронова О.А. – Глава администрации

города Горно-Алтайска

Председатель комиссии: Сафронова О.А.

Секретарь комиссии: Ярусова Н.А.

Присутствовали:
Члены коллегии:

Анисимова Н.А.

Дробот В.П.

Заргумаров М.А.

Зимина И.В.

Кичинеков В.В.

Лощеных Е.А.

Мягкова Ю.С.

Нечаев Ю.В.

Сеткина Т.В.
Тюхтенев С.С.

Приглашенные:

	Шмакова
Ольга Юрьевна
	Руководитель Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай

	Попов

Алексей Сергеевич
	Заместитель начальника Отдела МВД России

по г.Горно-Алтайску

	Аларушкина

Сусанна Юрьевна
	Помощник прокурора города Горно-Алтайска

Привлекаемые (по согласованию):

	Гуляева
Эльвира Петровна
	Начальник муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

	Зенкова
Наталья Григорьевна
	Начальник отдела собственности муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

  Вступительное слово председателя комиссии
(Сафронова О.А.)

Гуляева Э.П.: Прошу внести в повестку вопрос об утверждении Правил пользования водными объектами общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и отмене решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов
от 9 июля 2009 года № 17-6.

Дробот В.П.: Вопрос не проработан, предлагаю вынести на следующую сессию.
Решили:
1. Утвердить повестку заседания Коллегии при Администрации города Горно-Алтайска.

I. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 11 декабря 2018 года
№ 12-1 «О бюджете муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(Зимина И.В.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
II. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года
№ 12-2 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»

___________________________________________________
(Зимина И.В.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
III. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 26 февраля 2015 года
№ 22-7 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и порядке определения платы за оказание этих услуг»

___________________________________________________
(Мягкова Ю.С.)
Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
IV. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 30 октября 2015 года
№ 26-ОП «О городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»

(Тюхтенев С.С.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
V. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 17 июня 2010 года № 25-4 «Об утверждении  Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

(Мягкова Ю.С.)

Выступили:

Дробот В.П.: Предлагаю в данный проект внести поправку в части распространения решения на возникшие правоотношения с 2017 года.
Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов после устранения высказанных предложений.
VI. Об отмене некоторых распоряжений Горно-Алтайского
городского Совета депутатов
(Анисимова Н.А.)

Решили:

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
Глава администрации города
Горно-Алтайска

                                            О.А.Сафронова

Секретарь                                                                                       Н.А. Ярусова